
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 73 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Sexta-feira, 07 de Abril  de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 5° TERMO ADITIVO 

 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: TURBO INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP. 
 
Objeto: “Prestação de serviços de licenciamento de uso de programas de informática e suporte técnico operacional”. (Tomada de preços n.º 2/2014).  
 
Contrato Original nº 017/2014 
Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 06/04/2018. 
 
Reajuste do valor do contrato: Em 4,8624 %, ou seja, o valor passará de R$ 1.208,30, mensais, para R$ 1.267,05 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais e 
cinco centavos), mensais, totalizando R$ 15.204,60 (quinze mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos). 
Recursos: Secretaria Municipal de Saúde.  
Secretarias: Secretaria Municipal de Saúde. 
Responsável Jurídico: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 07/04/2017 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS NA CHAMADA PÚBLICA N° 2/2017 
 
Referente à Inexigibilidade de Licitação  n.º 2/2017 – Credenciamento de Empresas Para Prestação de Serviços Médicos (Clínico Geral). 
 

A Comissão Permanente de Licitação recebeu os documentos e CREDENCIOU a empresa O. K. YANO – SERVIÇO MÉDICO, CNPJ: 21.950.835/0001-
82, visto que a mesma esta apta a prestação dos serviços.  
 

Cumpra-se na forma da legislação em vigor, publique-se para conhecimento, comunique-se aos interessados da presente decisão.  
 

Nova Santa Bárbara, 07 de abril de 2017. 
 

Silvio Rosa de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria nº 010/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017  

 

 Aos 07 (sete) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 12/2017, destinado a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção dos pontos de iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbara, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: 
CARLOS VINICIUS DIAS INSTALAÇÕES EÉTRICAS, CNPJ n° 17.876.691/0001-94, num valor de R$ 35.750,00 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais), 
para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

    II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


